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Protokół nr XVII/2020 

z obrad sesji Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji 

w dniu 8 kwietnia 2020r. 

 

 

XVII sesja Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji rozpoczęła się o godz. 15.00 

 

Pkt 1 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce Andrzej Żmijak i powitał 

zebranych.  

 

Obecni: 

- Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis, 

- Zastępca Wójta Gminy Krzeszyce Sylwia Ławniczak-Karbowiak. 

 

Pkt 2 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi 

kworum niezbędne do prowadzenia obrad, podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Nieobecni radni – Ryszard Buczkowski, Weronika Domarecka, Justyna Nadbrzeżna, 

Wiesław Pawlak, Iwona Żmijak.   

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt 3 

Proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Krzeszyce za rok 

2019.  

8. Sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

w 2019 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2020-2022. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg w Gminie Krzeszyce do kategorii dróg 

gminnych.  

12.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Krzeszyce w 2020 rok. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Krzeszyce.  

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2020 r. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krzeszyce na lata 2020-2035. 

16.  Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje. 

17.  Zakończenie obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował o zmianach w porządku obrad: 

- jako pkt 11 dodany zostaje pkt. – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gminnych, kolejne punkty zostają odpowiednio przesunięte. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak odczytał porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Krzeszyce za rok 

2019.  

8. Sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

w 2019 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2020-2022. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg w Gminie Krzeszyce do kategorii dróg 

gminnych.  

13.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Krzeszyce w 2020 roku. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Krzeszyce.  

15.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2020 r. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krzeszyce na lata 2020-2035. 

17.  Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje. 

18.  Zakończenie obrad sesji. 

 

Radny Wiesław Małaczyński zgłosił, aby wprowadzić do porządku obrad punkt związany 

z epidemią koronawirusa na terenie naszej gminy, jak wygląda sytuacja z przedsiębiorcami. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował, iż w pkt 6 będzie sprawozdanie 

z działalności Wójta i wtedy na pewno zostaną te informacje przekazane.  

 

W głosowaniu jawnym radni zatwierdzili porządek obrad - 9 głosów za, 1 głos wstrzymujący 

się – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 4 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z obrad poprzedniej sesji – 10 głosów za, 

wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Pkt 5 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak przedstawił informacje o zasadach zwoływania 

sesji i możliwych sposobach prowadzenia sesji w okresie pandemii koronawirusa. 
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Radny Wiesław Małaczyński zgłosił temat konieczności zmiany statutu w wypadku zmiany 

zasad obradowania przez radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował, iż wprowadzenie ustawy przez 

Państwo jest wyższe w hierarchii, akty prawa miejscowego są niższe od ustawy i Konstytucji. 

A ponieważ tworzymy nowy statut to na pewno tego typu zapisy dot. trybu obradowania 

w sytuacjach kryzysowych będą zawarte.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował i zaprezentował, jakie prace 

zostały wykonane na sali wiejskiej w sołectwie Kołczyn.  

 

Pkt 6 

Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis przedstawił sprawozdanie z działalności 

w okresie międzysesyjnym, a także przybliżył temat epidemii koronawirusa, a także ptasiej 

grypy na terenie naszej gminy. 

 

Podjęto dyskusję nt. ewentualnej pomocy dla przedsiębiorców z terenu Gminy Krzeszyce 

dotkniętych kryzysem spowodowanym pandemią koronawirusa.  

 

Pkt 7 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Krzeszyce za rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował, że sprawozdanie radni 

otrzymali na piśmie, czy zgłaszają do sprawozdania jakieś uwagi.  

Nikt z radnych uwag czy pytań nie zgłosił.  

 

Pkt 8 

Sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

w 2019 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował, że sprawozdanie radni 

otrzymali na piśmie, czy zgłaszają do sprawozdania jakieś uwagi.  

Nikt z radnych uwag czy pytań do sprawozdania nie zgłosił.  

 

Pkt 9 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak złożył wniosek o nieodczytywanie treści 

projektów uchwał – wniosek został przyjęty 9 głosami za, 1 głos był wstrzymujący - wyniki 

głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni uwag do projektu uchwały nie zgłaszają.  

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022, który 

przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała Nr XVII/75/2020. 

 

Pkt 10 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Wójta Gminy Sylwia Ławniczak-Karbowiak.  

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych, który przyjęto 

następującą proporcją głosów:  

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała Nr XVII/76/2020. 

 



4 

 

Pkt 11 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych, który przyjęto 

następującą proporcją głosów:  

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała Nr XVII/77/2020. 

 

Pkt 12 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zaliczenia dróg w Gminie Krzeszyce do kategorii dróg gminnych, który 

przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała Nr XVII/78/2020. 

 

Pkt 13 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Wójta Gminy Sylwia Ławniczak-Karbowiak.  

Radny Wiesław Małaczyński pytał o liczbę utrzymywanych przez Gminę psów w schronisku 

i jaki był odzew mieszkańców na apel o adopcję bezdomnych psów. Bliższych informacji 

udzielił Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Krzeszyce w 2020 roku, który przyjęto 

następującą proporcją głosów:  

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała Nr XVII/79/2020. 

 

Pkt 14 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Krzeszyce, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 10 do protokołu. Uchwała Nr XVII/80/2020. 

 

Pkt 15 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Zofia Smolińska.  

Zapytania zgłosili radny Bogusław Pawlak, radny Wiesław Małaczyński, radny Roman 

Kruszakin. Wyjaśnień udzielali przedstawiciele Gminy Krzeszyce – Wójt Stanisław 

Peczkajtis, Zastępca Wójta Sylwia Ławniczak-Karbowiak, Skarbnik Zofia Smolińska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany budżetu 2020 r., który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 9, przeciw 0, wstrzymuję się 1 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 11 do protokołu. Uchwała Nr XVII/81/2020. 
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Pkt 16 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Zofia Smolińska.  

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzeszyce na lata 2020-

2035, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu. Uchwała Nr XVII/82/2020. 

 

Pkt 17 

Radny Bogusław Pawlak zgłosił zamiar wcześniejszego opuszczenia sali obrad.  

Radny Zbigniew Kucharski złożył wniosek, aby zwrócić uwagę na swobodne 

przemieszczanie się ludzi na wioskach, przyjezdnych z miasta, którzy nie zważają na 

ograniczenia z powodu pandemii koronawirusa.  

 

Radni wniosków i interpelacji na piśmie nie zgłaszają.  

 

Pkt 18 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zamknął obrady XVII sesji Rady Gminy 

Krzeszyce VIII kadencji. 

Obrady zakończono godz. 16.40 

 

Integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu jest zapis audio-wizualny dostępny 

pod adresem:  https://youtu.be/ntsl-2JLwZE 
 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Rady Gminy 

 

……………………….       ………………… 

/Kamila Kędzior/         /Andrzej Żmijak/ 


